V30\_4 v.1 Longam odi pompam. Quin totum elimino funus  
2 et simul et semel est mortua Roma vetus.  
3 Lictores, consul, fasces, dictator, arator,  
4 Curia, Vesta focus. Ludus, arena, Forum.  
5 Patricii, aediles, equites, Asinaria Plauti,  
6 nullo, quod stupes, ordine mixta jacent.  
7 Roma antiqua vale, lacte enutrita lupino.  
8 Salve sparsa agni sanguine Roma nova.

SCAZON XXX.CHAOS.

V30\_5 v.1 Vides cavernam ? Quo, tonante sub caelo,  
2 lapsu repente cuncta jacta sunt uno :  
3 quaecumque bifrons extulit domo Janus ;  
4 corona lata, flava, querna, navalis,  
5 muralis ; aes, [Sestertius] ; theatrales  
6 Stichi Getaeque, Rosciique comoedi ;  
7 Vestale Sacrum, buccinaeque Florales.  
8 Vah, trista Roma, nulla nulla jam Romae.

CUNCTA SUBIACENT VANITATI. ECCLES. 3.

V31\_1 v.1 Qui discutit scientias,  
2 haud mitiora cernet,  
3 quin imo, quando viderit  
4 immitiora, flebit,  
5 quas subtrahendas improbis  
6 credebat esse Parcis ;  
7 solo recisas stirpitis  
8 dolebit occidisse.

V31\_2 v.1 Scilicet a Fatis urbes et sola prementur  
2 saxa ! Sacras artes non minus illa premunt.  
3 Si potes has sicco collapsas cernere vultu,

4 durior es scopulis ilicibusque silex  
 5 quae fatuis vitae fallacia stamina torquet,  
 6 haec quoque non fatuos ludificatur anus.  
 7 Saepe quidem sapiens, colus est ex marmore nostra  
 8 dixerat : et tantum vilis arundo fuit.

V31\_3 v.1 Dulces Aonides, et expeditae  
 2 in certamina mille laudis artes,  
 3 quis tam barbarus improbusque vincit  
 4 post tergum manibus, solo saloque  
 5 proscriptas, medio fugavit orbis  
 6 Mores ! Tempora ! Fastus et cachinnus  
 7 cogunt numina mentium, pudendam  
 8 immortalia nunc subire mortem.

## LUDIBRIUM.

V31\_4 v.1 Quid mihi cum Roma ? Lachrimas quod provocat hoc est :  
 2 tristis in exilium Musa novena migrat.  
 3 Flent homines, piperis thecam si corripit ignis ;  
 4 rident, si tantum Bibliotheca flagrat.  
 5 Qui pallere cupis, qui contabescere morbo,  
 6 qui vulgo fieri fabula longa, stude.  
 7 Nec tam sarcasmus. Quam Mors indocta timenda :  
 8 non prius haec asinos, quam mala sternit equos.

## SCAZON XXXI

V31\_5 v.1 Indigner ? Anne rideam ? Anne deplorem ?  
 2 Et Liberales in luto jacent Artos ;  
 3 ipsaeque Musae, virgines verecundae,  
 4 post non ferenda probra, vimque stultorum,  
 5 raptamque primae castimoniae zonam,  
 6 ad stupra collo protrahuntur obtorto.  
 7 Lauro sepultae verminant sub ambusta,  
 8 vah ! ipsa Pallas fit Medusa, fit serpens.

## VERUNTAMEN IN IMAGINE PERTRANSIT HOMO. PSAL. 38.